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Dokładnie pięć lat temu, 11 sierpnia 2017 roku, przez nasz region przeszła nawałnica.
Zabrała ludzkie życia, zniszczyła las i domy. Dziś w piątą rocznicę tych wydarzeń w gminie
Czersk, gminie Chojnice i na terenie Nadleśnictwa Rytel odbywa się kilka uroczystości.
Pierwszą z nich jest konferencja w szkole w Rytlu.
Otworzyli ją burmistrz Czerska Przemysław Biesek-Talewski i Nadleśniczy Nadleśnictwa Rytel Wiesław
Kiedrowski. W czwartek rano do Rytla przyjechało wielu ważnych gości. Wojewoda Pomorski,
Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski, samorządowcy z całej Polski, wojewódzcy komendanci policji i
straży pożarnej, a także przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z Torunia,
nadleśniczowie nadleśnictw, przez które przeszła nawałnica, a także emerytowani nadleśniczowie tych
nadleśnictw.
– Zebraliśmy się dziś dokładnie pięć lat po tym, jak nasz region nawiedziła potężna nawałnica,



największa katastrofa spowodowana zjawiskami pogodowymi ostatnich dziesięcioleci – mówił
burmistrz Czerska. – Jesteśmy w gminie Czersk, w Rytlu, miejscu, które stało się symbolem tej
katastrofy, a jednocześnie symbolem ludzkiej solidarności, ofiarności i zaradności. To właśnie
mieszkańcy Rytla i całej naszej gminy, strażacy, wolontariusze, osoby, które przyjeżdżały tu z całej
Polski, lokalne i ponadlokalne firmy czy instytucje stanęły na wysokości zadania niosąc pomoc
poszkodowanym, likwidując skutki nawałnicy i odbudowując to, co zostało zniszczone – podkreślał
Przemysław Biesek-Talewski. – Dziś, pięć lat od tamtych tragicznych wydarzeń, po raz kolejny stają
nam przed oczami obrazy, których nigdy nie zapomnimy. Potężnych zniszczeń dokonanych przez
naturę, lecz na skutek działalności człowieka zmieniającej klimat i życie na naszej planecie.
Przypominamy sobie także, że potrafiliśmy tę nawałnicę pokonać, odbudowując i odtwarzając to, co
zostało w naszym otoczeniu zniszczone. Najważniejsze jednak, abyśmy potrafili z tego, co się
wydarzyło, wyciągnąć wnioski na przyszłość – dodał.
Gości przywitał też wojewoda Dariusz Drelich, który wspominał o pomocy publicznej, między innymi
na odbudowę dróg.
Konferencję rozpoczął wykład dr Szymona Walczakiewicza, naukowca i członka stowarzyszenia Polscy
Łowcy Burz. Po nim głos zabrali strażacy. Pomorski komendant Piotr Socha krótko opowiedział o
działaniach straży, a komendant PSP w Chojnicach Błażej Chamier Cieminski podał szczegółowe liczby
i zrelacjonował, jak wyglądały akcje ratownicze w pierwszych godzinach po przejściu nawałnicy. 
Przed zebranymi przemawiali lub jeszcze będą przemawiać Łukasz Ossowski, były sołtys Rytla,
Tadeusz Chrzanowski z RDLP w Toruniu, hm. Jarosław Słoma z Hufca ZHP z Tucholi, Arkadiusz
Jażdżejewski z Radia Weekend, dyrektor RDLP w Toruniu Bartosz Michał Bazela oraz Nadleśniczy
Nadleśnictwa Rytel Wiesław Kiedrowski.
Dziś jeszcze odbędą się uroczyste złożenie kwiatów przy pomniku ku czci harcerek nad jeziorem
Śpierewnik (16:00) oraz apel modlitewny przy kaplicy w Rytlu.
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